
Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern

Herausgeber: Statistisches Amt der Stadt Bern

Band: 50 (1976)

Heft: 3

Rubrik: Fürsorge

Nutzungsbedingungen
Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine
Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in
der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen
von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur
mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation
L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les
revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les
éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications
imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée
qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use
The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals
and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights
holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or
websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 27.12.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=de
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=fr
https://www.e-periodica.ch/digbib/terms?lang=en


- 26 -
FÜRSORGE

Ausgerichtete Unterstützungen

Art der Unterstützungen

Juli August September 3. Viertel¬
jahr
1976

Fr.

3. Viertel¬
jahr
1975

Fr.

1976

Fr. Fr. Fr.

Offene Fürsorge:
Barunterstützungen
Mietzinse
Kleider
Arztkosten
Medikamente, Therapie
Spitalpflege, Kuren
Andere Ausgaben

Zusammen
Geschlossene Fürsorge:

Pflegegelder Heime
Pflegegelder Private

Zusammen

Ablieferungen in Fürsorgefällen
ohne Unterstützungscharakter.

Total Ausgaben Unterstützungsfälle

Verschiedene Ausgaben
(Abrechnungsfälle)

Gesamttotal

249 949
100 930

17 349
37 360
36 730
40 451

123 199

247 383
102 575

13 475
22 367
27 252

8 359
87 581

199 475
86 940
13 230
17 941
24 328

5 769
69 327

696 807
290 445
44 054
77 668
88 310
54 579

280 107

542 562
220 244

38 660
45 436
92 876
65 511

206 184

605 968

1 778 165
57 911

508 992

177 466
54 552

417 010

205 588
48 474

1 531 970

2 161 219
160 937

1 211 473

2 023 735
133 576

1 836 076

157 435

232 018

127 032

254 062

54 137

2 322156

338 604

2 157 311

302 718

2 599 479

1 201 477

868 042

49 306

725 209

42 175

4 192 730

1 292 958

3 671 502

1 228 670

3 800 956 917 348 767 384 5 485 688 4 900 172

Erfolgte Bevormundungen

Kinder Erwachsene

Vierteljahre Vor¬
mundschaft standschaft

davon
ausser-
ehelich

mundschaft

Beistandschaft

ratschaftüberhaupt
ohne mit über¬

haupt
Vermögensverw.

3. Vierteljahr 1976 18 — 18 13 13 1 31 — 45
3. Vierteljahr 1975 8 — 8 4 10 3 6 — 19

Amtliche Pflegekinderaufsicht

An-
fangs-

be-
stand

Anmeldungen Abmeldungen

EndEhelichkeit
Knaben Mädchen

überhaupt

Knaben Mädchen

überhaupt
bestand

Eheliche Kinder 185 5 4 9 1 2 3 191

Aussereheliche Kinder 136 - 1 1 1 - 1 136

3. Vierteljahr 1976 321 5 5 10 2 2 4 327
3. Vierteljahr 1975 354 10 6 16 1 6 7 363


	Fürsorge

