Zeitschrift: Vierteljahresberichte / Statistisches Amt der Stadt Bern

Herausgeber: Statistisches Amt der Stadt Bern

Band: 50 (1976)

Heft: 3

Rubrik: Fürsorge

Nutzungsbedingungen

Die ETH-Bibliothek ist die Anbieterin der digitalisierten Zeitschriften auf E-Periodica. Sie besitzt keine Urheberrechte an den Zeitschriften und ist nicht verantwortlich für deren Inhalte. Die Rechte liegen in der Regel bei den Herausgebern beziehungsweise den externen Rechteinhabern. Das Veröffentlichen von Bildern in Print- und Online-Publikationen sowie auf Social Media-Kanälen oder Webseiten ist nur mit vorheriger Genehmigung der Rechteinhaber erlaubt. Mehr erfahren

Conditions d'utilisation

L'ETH Library est le fournisseur des revues numérisées. Elle ne détient aucun droit d'auteur sur les revues et n'est pas responsable de leur contenu. En règle générale, les droits sont détenus par les éditeurs ou les détenteurs de droits externes. La reproduction d'images dans des publications imprimées ou en ligne ainsi que sur des canaux de médias sociaux ou des sites web n'est autorisée qu'avec l'accord préalable des détenteurs des droits. En savoir plus

Terms of use

The ETH Library is the provider of the digitised journals. It does not own any copyrights to the journals and is not responsible for their content. The rights usually lie with the publishers or the external rights holders. Publishing images in print and online publications, as well as on social media channels or websites, is only permitted with the prior consent of the rights holders. Find out more

Download PDF: 02.11.2025

ETH-Bibliothek Zürich, E-Periodica, https://www.e-periodica.ch

FÜRSORGE

Ausgerichtete Unterstützungen

	Juli	August	September	3. Viertel-	3. Viertel-	
Art der Unterstützungen		1976	jahr 1976	jahr 1975		
	Fr.	Fr.	Fr.	Fr.	Fr.	
Offene Fürsorge:	=					
Barunterstützungen	249 949	247 383	199 475	696 807	542 562	
Mietzinse	100 930	102 575	86 940	290 445	220 244	
Kleider	17 349	13 475	13 230	44 054	38 660	
Arztkosten	37 360	22 367	17 941	77 668	45 436	
Medikamente, Therapie	36 730	27 252	24 328	88 310	92 876	
Spitalpflege, Kuren	40 451	8 359	5 769	54 579	65 511	
Andere Ausgaben	123 199	87 581	69 327	280 107	206 184	
Zusammen	605 968	508 992	417 010	1 531 970	1 211 473	
Geschlossene Fürsorge:						
Pflegegelder Heime	1 778 165	177 466	205 588	2 161 219	2 023 735	
Pflegegelder Private	57 911	54 552	48 474	160 937	133 576	
Zusammen	1 836 076	232 018	254 062	2 322 156	2 157 311	
Ablieferungen in Fürsorgefällen						
ohne Unterstützungscharakter.	157 435	127 032	54 137	338 604	302 718	
Total Ausgaben Unterstützungs-						
fälle	2 599 479	868 042	725 209	4 192 730	3 671 502	
Verschiedene Ausgaben (Abrech-						
nungsfälle)	1 201 477	49 306	42 175	1 292 958	1 228 670	
Gesamttotal	3 800 956	917 348	767 384	5 485 688	4 900 172	
	3 000 930	J17 J70	707 304	3 103 000	1 500 172	

Erfolgte Bevormundungen

	Kinder				Erwachsene					
Vierteljahre	Vor- mund- schaft	Bei- stand- schaft	über- haupt	davon ausser- ehelich	Vor- mund- schaft	ohne	mit ensverw.	Bei- rat- schaft	über- haupt	
3. Vierteljahr 1976 3. Vierteljahr 1975	18 8	_	18 8	13 4	13 10	1 3	31 6	_	45 19	

Amtliche Pflegekinderaufsicht

${ m Ehelichkeit}$	An- fangs- be- stand	Anmeldungen			Abmeldungen			End-
		Kna- ben	Mäd- chen	über- haupt	Kna- ben	Mäd- chen	über- haupt	be- stand
Eheliche Kinder Aussereheliche Kinder	185 136	5 —	4 1	9 1	1 1	2	3	191 136
3. Vierteljahr 19763. Vierteljahr 1975	321 354	5 10	5 6	10 16	2 1	2 6	4 7	327 363